

STATE OF CALIFORNIA

B I D S U M M A R Y

DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

BID211

BID OPENING DATE 08/06/19
CONTRACT NUMBER 07-331604
LOCATION 07-LA-110-9.6/9.8

IN LOS ANGELES COUNTY IN LOS
ANGELES AT ROUTE 91/110 SEPARATION

PAGE 1
08/07/19
CONTRACT CODE 'A '
44 CONTRACT ITEMS

APPLY HIGH FRICTION BAUXITE SURFACE

FEDERAL AID ACNH-X037-(213)E

DB GOALS: DISADVANTAGED BUSINESS ENTERPRISE - 18.0%
PROPOSALS ISSUED 8 FUND TOTAL HB1 0 TOTAL NUMBER OF WORKING DAYS 90
NUMBER OF BIDDERS 3 ENGINEERS EST 560,440.50 AMOUNT UNDER 8,508.50 PERCENT UNDER EST 1.52
PROGRAM ELEMENTS RAS

BID RANK	BID TOTAL	BIDDER ID	BIDDER INFORMATION (NAME/ADDRESS/LOCATION)
-----	-----	-----	-----
1	551,932.00	1	PETERSON-CHASE GENERAL ENGINEERING CONSTRUCTION, INC. 16351 CONSTRUCTION CIRCLE WEST IRVINE CA 92606 949 252-0441 00615876 FAX 949 252-0266
2	602,172.50	2	HIGHLAND CONSTRUCTION, INC. 133 N. PIXLEY STREET; ORANGE CA 92868 714 538-5156 00743775 FAX 714 538-5157
3	824,336.75	3	AMERICAN CIVIL CONSTRUCTORS WEST COAST LLC 2990 BAY VISTA COURT, SUITE D; BENICIA CA 94510 707 746-8028 01011546 FAX 707 747-0593

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	ALCORN FENCE COMPANY SUN VALLEY CA	122954	ITEM 27 (100%)
	ALCORN FENCE COMPANY SUN VALLEY CA	122954	ITEM 34 (100%)
	ALCORN FENCE COMPANY SUN VALLEY CA	122954	ITEM 35 (100%)
	ALCORN FENCE COMPANY SUN VALLEY CA	122954	ITEM 36 (100%)
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	ITEM 17 (100%)
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	ITEM 18 (100%)
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	ITEM 19 (100%)
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	ITEM 20 (100%)
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	ITEM 21 (100%)
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	ITEM 22 (100%)
	DEANGELO BROTHERS, LLC HAZELTON PA	948832	ITEM 15 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	E-NOR INNOVIATIONS, INC, GARDENA CA	931953	ITEM 3 (42%)
	E-NOR INNOVIATIONS, INC, GARDENA CA	931953	TRAFFIC CONTROL
	G & G ELECTRIC, INC. RIVERSIDE CA	850504	ITEM 42 (100%)
	G & G ELECTRIC, INC. RIVERSIDE CA	850504	ITEM 43 (100%)
	PAYCO SPECIALTIES, INC. CHULA VISTA CA	298637	ITEM 12 (100%)
	PAYCO SPECIALTIES, INC. CHULA VISTA CA	298637	ITEM 26 (100%)
	PAYCO SPECIALTIES, INC. CHULA VISTA CA	298637	ITEM 28 (100%)
	PAYCO SPECIALTIES, INC. CHULA VISTA CA	298637	ITEM 37 (100%)
	PAYCO SPECIALTIES, INC. CHULA VISTA CA	298637	ITEM 38 (100%)
	PAYCO SPECIALTIES, INC. CHULA VISTA CA	298637	ITEM 39 (100%)
	PAYCO SPECIALTIES, INC. CHULA VISTA CA	298637	ITEM 40 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

07-331604
07-LA-110-9
08/06/19

BID211
PAGE 4
08/07/19

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	PAYCO SPECIALTIES, INC. CHULA VISTA CA	298637	ITEM 41 (100%)
	ROUCH REBAR LONG BEACH CA	954751	FURNISH & INSTALL REBAR
	ROUCH REBAR LONG BEACH CA	954751	ITEM 23 (16%)

07-331604
07-LA-110-9
08/06/19

BID211
PAGE 5
08/07/19

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	ACE FENCE COMPANY LA PUENTE CA	996577	ALTERNATIVE IN-LINE TERMINAL SYSTEM
	ACE FENCE COMPANY LA PUENTE CA	996577	GUARD RAILING DELINEATOR
	ACE FENCE COMPANY LA PUENTE CA	996577	ITEM 13 (88%)
	ACE FENCE COMPANY LA PUENTE CA	996577	ITEM 27 (92%)
	ACE FENCE COMPANY LA PUENTE CA	996577	ITEM 34 (81%)
	ACE FENCE COMPANY LA PUENTE CA	996577	ITEM 35 (81%)
	ACE FENCE COMPANY LA PUENTE CA	996577	ITEM 36 (85%)
	ACE FENCE COMPANY LA PUENTE CA	996577	REMOVE GUARDRAIL
	ACE FENCE COMPANY LA PUENTE CA	996577	TRANSITION RAILING
	ACE FENCE COMPANY LA PUENTE CA	996577	TREATED WOOD WASTE
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	ASPHALT

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	DIKE
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	ITEM 17 (90%)
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	ITEM 18 (90%)
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	ITEM 19 (90%)
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	ITEM 20 (86%)
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	ITEM 21 (89%)
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	ITEM 22 (86%)
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	REMOVE AC
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	REMOVE DIKE
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	TACK COAT
	CA PROFESSIONAL ENGINEERING LA PUENTE CA	793907	ITEM 42 (29%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	CA PROFESSIONAL ENGINEERING LA PUENTE CA	793907	ITEM 43 (83%)
	CA PROFESSIONAL ENGINEERING LA PUENTE CA	793907	MAINTAIN EXISTING TMS
	CA PROFESSIONAL ENGINEERING LA PUENTE CA	793907	MODIFY EXISTING ELECTRICAL SYSTEM
	CAL-STRIPE COLTON CA	685387	ITEM 1 (40%)
	CAL-STRIPE COLTON CA	685387	ITEM 12 (86%)
	CAL-STRIPE COLTON CA	685387	ITEM 28 (83%)
	CAL-STRIPE COLTON CA	685387	ITEM 37 (66%)
	CAL-STRIPE COLTON CA	685387	ITEM 38 (66%)
	CAL-STRIPE COLTON CA	685387	ITEM 39 (66%)
	CAL-STRIPE COLTON CA	685387	ITEM 40 (50%)
	CAL-STRIPE COLTON CA	685387	ITEM 41 (75%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

07-331604
07-LA-110-9
08/06/19

BID211
PAGE 8
08/07/19

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	CAL-STRIPE COLTON CA	685387	LEAD PLAN FOR STRIPING
	CAL-STRIPE COLTON CA	685387	PAINT TRAFFIC STRIPE
	CAL-STRIPE COLTON CA	685387	PAVEMENT MARKER
	CAL-STRIPE COLTON CA	685387	REMOVE THERMOPLASTIC
	CAL-STRIPE COLTON CA	685387	REMOVE YELLOW THERMO
	CAL-STRIPE COLTON CA	685387	THERMOPLASTIC
	DEANGELO BROTHERS, LLC HAZLETON PA	948832	HIGH FRICTION SURFACE TREATMENT
	DEANGELO BROTHERS, LLC HAZLETON PA	948832	ITEM 16 (74%)
	FULL TRAFFIC MAINTENANCE CORONA CA	780910	ITEM 3 (58%)
	FULL TRAFFIC MAINTENANCE CORONA CA	780910	TRAFFIC CONTROL

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	ITEM 17 (100%)
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	ITEM 18 (100%)
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	ITEM 19 (100%)
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	ITEM 20 (100%)
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	ITEM 21 (100%)
	ALL AMERICAN ASPHALT CORONA CA	267073	ITEM 22 (100%)
	AUSTIN-ENTERPRISE BAKERSFIELD CA	764893	ITEM 16 (7.9%)
	AUSTIN-ENTERPRISE BAKERSFIELD CA	764893	SAWCUT RE-ESTABLISH EXISTING TRANSVERSE & LONGITUDINAL JOIN
	CALIFORNIA PROFESSIONAL ENGINEERING, INC. LA PUENTE CA	793907	ITEM 42 (100%)
	CALIFORNIA PROFESSIONAL ENGINEERING, INC. LA PUENTE CA	793907	ITEM 43 (100%)
	FERREIRA RANCHO CUCAMONGA CA	985180	ITEM 13 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	FERREIRA RANCHO CUCAMONGA CA	985180	ITEM 27 (100%)
	FERREIRA RANCHO CUCAMONGA CA	985180	ITEM 34 (100%)
	FERREIRA RANCHO CUCAMONGA CA	985180	ITEM 35 (100%)
	FERREIRA RANCHO CUCAMONGA CA	985180	ITEM 36 (100%)
	MANERI TRAFFIC CONTROL, INC. FALLBROOK CA	1017741	ITEM 2 (100%)
	MANERI TRAFFIC CONTROL, INC. FALLBROOK CA	1017741	ITEM 29 (100%)
	MANERI TRAFFIC CONTROL, INC. FALLBROOK CA	1017741	ITEM 3 (100%)
	MANERI TRAFFIC CONTROL, INC. FALLBROOK CA	1017741	ITEM 30 (100%)
	MANERI TRAFFIC CONTROL, INC. FALLBROOK CA	1017741	ITEM 31 (100%)
	MANERI TRAFFIC CONTROL, INC. FALLBROOK CA	1017741	ITEM 32 (100%)
	MANERI TRAFFIC CONTROL, INC. FALLBROOK CA	1017741	ITEM 4 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

07-331604
07-LA-110-9
08/06/19

BID211
PAGE 11
08/07/19

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	MANERI TRAFFIC CONTROL, INC. FALLBROOK CA	1017741	ITEM 6 (100%)
	PAYCO SPECIALTIES, INC. CHULA VISTA CA	298637	ITEM 1 (100%)
	PAYCO SPECIALTIES, INC. CHULA VISTA CA	298637	ITEM 12 (100%)
	PAYCO SPECIALTIES, INC. CHULA VISTA CA	298637	ITEM 26 (100%)
	PAYCO SPECIALTIES, INC. CHULA VISTA CA	298637	ITEM 28 (100%)
	PAYCO SPECIALTIES, INC. CHULA VISTA CA	298637	ITEM 37 (100%)
	PAYCO SPECIALTIES, INC. CHULA VISTA CA	298637	ITEM 38 (100%)
	PAYCO SPECIALTIES, INC. CHULA VISTA CA	298637	ITEM 39 (100%)
	PAYCO SPECIALTIES, INC. CHULA VISTA CA	298637	ITEM 40 (100%)
	PAYCO SPECIALTIES, INC. CHULA VISTA CA	298637	ITEM 41 (100%)

ITEM NO.	ITEM CODE	ITEM DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY	BID	AMOUNT
1	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	5,500.00	5,500.00
2	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	3,200.00	3,200.00
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	60,000.00	60,000.00
4	120165	CHANNELIZER (SURFACE MOUNTED)	EA	14	40.00	560.00
5	129000	TEMPORARY RAILING (TYPE K)	LF	120	55.00	6,600.00
6	129100	TEMPORARY CRASH CUSHION MODULE	EA	14	300.00	4,200.00
7	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	2,800.00	2,800.00
8	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	900.00	900.00
9	130620	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION	EA	6	75.00	450.00
10	130640	TEMPORARY FIBER ROLL	LF	100	5.00	500.00
11	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT	LS	LUMP SUM	250.00	250.00
12	141103	REMOVE YELLOW THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (HAZARDOUS WASTE)	LF	1,220	4.50	5,490.00
13	141120	TREATED WOOD WASTE	LB	1,300	.20	260.00
14	190101	ROADWAY EXCAVATION	CY	15	190.00	2,850.00
15	198010	IMPORTED BORROW (CY)	CY	5	200.00	1,000.00
16	037934	HIGH FRICTION SURFACE TREATMENT	SQYD	2,810	66.00	185,460.00
17	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	403	170.00	68,510.00
18	394074	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE C)	LF	75	62.00	4,650.00
19	394077	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE F)	LF	50	62.00	3,100.00
20	397005	TACK COAT	TON	0.3	3,300.00	990.00
21	398000	REMOVE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT (CY)	CY	200	110.00	22,000.00
22	398100	REMOVE ASPHALT CONCRETE DIKE	LF	150	58.00	8,700.00
23 (F)	510502	MINOR CONCRETE (MINOR STRUCTURE)	CY	27	1,150.00	31,050.00
24	511106	DRILL AND BOND DOWEL	LF	9	45.00	405.00
25 (F)	750500	MISCELLANEOUS METAL	LB	1,600	3.00	4,800.00
26	810120	REMOVE PAVEMENT MARKER	EA	250	3.30	825.00
27	810190	GUARD RAILING DELINEATOR	EA	5	70.00	350.00
28	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	120	27.00	3,240.00
29	820270	REMOVE ROADSIDE SIGN (WOOD POST)	EA	4	100.00	400.00
30	037935	FURNISH SINGLE SHEET ALUMINUM SIGN (0.063"-UNFRAMED) FOR RETROREFLECTIVE SHEETING (TYPE XI)	SQFT	53	10.00	530.00
31	037936	RETROREFLECTIVE SHEETING (TYPE XI)	SQFT	53	5.00	265.00
32	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	7	400.00	2,800.00
33	832070	VEGETATION CONTROL (MINOR CONCRETE)	SQYD	29	285.00	8,265.00
34	839543	TRANSITION RAILING (TYPE WB-31)	EA	1	5,300.00	5,300.00
35	839584	ALTERNATIVE IN-LINE TERMINAL SYSTEM	EA	1	4,730.00	4,730.00

07-331604
07-LA-110-9
08/06/19

C O N T R A C T P R O P O S A L O F L O W B I D D E R

BID211
PAGE 13
08/07/19

ITEM NO.	ITEM CODE	ITEM DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY	BID	AMOUNT
36	839752	REMOVE GUARDRAIL	LF	63	18.00	1,134.00
37	840615	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY) (BROKEN 18-12)	LF	1,700	1.05	1,785.00
38	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	4,730	.70	3,311.00
39	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	LF	2,920	1.40	4,088.00
40	846009	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	LF	490	2.00	980.00
41	846030	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE	LF	3,090	.60	1,854.00
42	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	850.00	850.00
43	872130	MODIFYING EXISTING ELECTRICAL SYSTEM	LS	LUMP SUM	52,000.00	52,000.00
44	999990	MOBILIZATION	LS	LUMP SUM	35,000.00	35,000.00
					TOTAL	551,932.00

07-331604
07-LA-110-9
08/06/19

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

BID211
PAGE 14
08/07/19

ITEM	SECOND		THIRD	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	2,500.00	2500.00	5,000.00	5000.00
2	9,750.00	9750.00	5,250.00	5250.00
3	55,100.00	55100.00	185,000.00	185000.00
4	75.00	1050.00	39.00	546.00
5	90.00	10800.00	185.00	22200.00
6	200.00	2800.00	195.00	2730.00
7	1,300.00	1300.00	3,000.00	3000.00
8	1,500.00	1500.00	1,500.00	1500.00
9	35.00	210.00	75.00	450.00
10	7.00	700.00	2.00	200.00
11	3,500.00	3500.00	4,000.00	4000.00
12	3.50	4270.00	4.00	4880.00
13	6.00	7800.00	2.00	2600.00
14	225.00	3375.00	400.00	6000.00
15	175.00	875.00	650.00	3250.00
16	63.65	178856.50	78.00	219180.00
17	170.00	68510.00	154.00	62062.00
18	63.00	4725.00	57.00	4275.00
19	63.00	3150.00	57.00	2850.00
20	3,500.00	1050.00	3,000.00	900.00
21	110.00	22000.00	98.00	19600.00
22	60.00	9000.00	52.00	7800.00
23	1,116.00	30132.00	2,400.00	64800.00
24	50.00	450.00	150.00	1350.00
25	6.25	10000.00	12.00	19200.00
26	1.00	250.00	3.00	750.00
27	63.00	315.00	26.00	130.00
28	12.00	1440.00	25.00	3000.00
29	150.00	600.00	195.00	780.00
30	15.00	795.00	14.95	792.35
31	7.00	371.00	4.50	238.50
32	435.00	3045.00	355.00	2485.00
33	275.00	7975.00	500.00	14500.00
34	5,500.00	5500.00	4,280.00	4280.00
35	5,500.00	5500.00	4,585.00	4585.00
36	41.00	2583.00	30.00	1890.00
37	1.50	2550.00	.95	1615.00
38	1.50	7095.00	.63	2979.90
39	1.50	4380.00	1.30	3796.00

07-331604
07-LA-110-9
08/06/19

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

BID211
PAGE 15
08/07/19

ITEM	SECOND		THIRD	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
40	4.00	1960.00	1.80	882.00
41	2.00	6180.00	.50	1545.00
42	1,700.00	1700.00	500.00	500.00
43	61,230.00	61230.00	50,965.00	50965.00
44	55,300.00	55300.00	80,000.00	80000.00
TOT		602,172.50		824,336.75